
1 

 

 Obec Radimovice u Tábora 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora 

 

Zápis č. 2 /2018 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 30. 3. 2018, od 19.00 hodin. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19.00 hodin starostou obce Radimovice u Tábora panem Ing. Lubomírem 

Hniličkou (dále jako „předsedající“). 

 

Přítomni byli všichni zastupitelé a p.Pavel Matyš.  

 

Bod II) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, k němuž neměl nikdo doplňující 

návrhy a dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje následující program zasedání: 

 

I) Zahájení  

II) Schválení programu 

III) Určení ověřovatelů a zapisovatele  

IV) Kontrola zápisu č. 8 z minulého jednání 30. 12. 2018 

V) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

VI) Žádost o dotaci na dopravní obslužnost pro rok 2018 

VII) Pronájem zemědělských pozemků 

VIII) Znalecký posudek – Stanovení nájemného pro bytovou jednotku v č.p.18 

IX) Srážecí stanice fosforu – žádost o odkup pozemku 

X) Rozpočtové změny  

XI) Ostatní, diskuse 

XII) Závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod III) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Zdeňka Vavříka a p. Jitku 

Kratochvílovou a zapisovatelem p. Františka Frejlacha. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora určuje ověřovateli zápisu p. Zdeňka Vavříka a p. 

Jitku Kratochvílovou a zapisovatelem p. Františka Frejlacha. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 



2 

 

Bod IV) Kontrola zápisu z minulého jednání 

 

Předsedající dal ke kontrole zápis č. 8/2017, ze zasedání zastupitelstva dne 30. 12. 

2017. Nebylo shledáno závad. 

 

 

Bod V) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 Předsedající předložil zastupitelstvu návrh smlouvy o smlouvě budoucí s E.ON 

distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene – kabelového vedení NN přes obecní pozemky 

376/1 a 376/3, za jednorázovou náhradu 20 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí za podmínek v ní 

uvedených.  
 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Bod VI) Žádost o dotaci na dopravní obslužnost pro rok 2018 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádostí o dotaci na dopravní obslužnost na 

provoz MHD ve výši 31 692,- Kč, která se poskytuje na celý rok 2018 (jízdní řád se nemění). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím dotace na provoz MHD ve výši Kč 31 692,-, která se 

poskytuje na celý rok 2018 (jízdní řád se nemění) a pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Bod VII) Pronájem zemědělských pozemků 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo se skutečností, že zemědělské pozemky obce  

v lokalitě Hůrka  byly předmětem nájemní smlouvy, která byla uzavřena na dobu určitou.  

Zastupitelstvo po diskusi pověřilo předsedajícího zveřejněním záměru pronájmu těchto 

pozemků a předložení návrhů k využití těchto pozemků na příštím zasedání.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje  starostu obce k zveřejnění záměru pronájmu pozemků a předložení 

návrhů k využití těchto pozemků na zasedání zastupitelstva do 15.05.2018. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Bod VIII) Znalecký posudek – Stanovení nájemného pro bytovou jednotku v č.p.18 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo se znaleckým posudkem na stanovení výše nájemného 

v obecním bytě. Výsledek – odpovídající nájemné 6.535,- Kč/měs. při stávajícím stavu bytu. 



3 

 

Smlouva na nájem obecního bytu končí 31. 12. 2018. Diskutovány byly možnosti dalšího 

postupu a řešení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje p. starostu jednáním s nájemcem ke zjištění jeho záměru po 1. 1. 

2019. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Bod IX) Srážecí stanice fosforu – žádost o odkup pozemku 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo se skutečností, že na obec se obrátilo Město Tábor 

se žádostí o odkup části obecního pozemku u nádrže Košín, kde plánuje výstavbu srážecí 

stanice fosforu. Jedná se o část pozemku p. č. 384/3. Předsedající informoval o dosavadní 

komunikaci s Městem Tábor a týmem zpracovávajícím komplexní pozemkové úpravy.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo pověřuje p. starostu zajistit vytyčení a oddělení té části pozemku p. č. 384/3, na 

které se nenachází komunikace a která je v zájmovém území pro umístění stavby. Po přidělení 

parcelního čísla a identifikaci v terénu souhlasí zastupitelstvo obce se zveřejněním záměru 

prodeje tohoto odděleného pozemku.   

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Bod X) Rozpočtové změny  

 

Předsedající navrhl zakoupit notebook v ceně do 20 000,- Kč pro agendy obce a jejího 

softwarového vybavení, které je provozováno a umístěno na počítačích jiných subjektů. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovou změnou za účelem pořízení notebooku v ceně do 20 tis. 

Kč.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Bod XI) Ostatní, diskuse 

 

V diskusi vystoupil nejprve předsedající, který informoval zastupitelstvo o vydaném a 

předaném Rozhodnutí o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro Ing. Tomáše Fáka a Janu 

Fákovou na vrtanou studnu, vodovod a připojení NN na pozemcích 56/2 a 59 v k. ú. 

Radimovice u Tábora. 

Dále vystoupil p. místostarosta, který připomněl zastupitelstvu petici proti výstavbě věznice 

na bývalém letišti Všechov a vyzval k diskusi. 



4 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo sdílí znepokojení občanů ze záměru vybudovat na bývalém letišti Všechov 

věznici a z rizik s tím spojených a se záměrem nesouhlasí. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a v 20.50 zasedání zastupitelstva ukončil. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1. 4. 2018 

 

 

Zapisovatel: František Frejlach 

 

Ověřovatelé: 

  

Zdeněk Vavřík……….......................................................... dne ........................................... 

 

Jitka Kratochvílová   ………..………......................................dne ........................................... 

 

Starosta: 

 

Ing. Lubomír Hnilička........................................ dne ...................................................  

 


